
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024112_ASUsa 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 13:23 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
APERTURA NUEVO PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS
a la vista de un error en la publicación de inicio de licitación en la Plataforma de Contratación del Sector Público, consistente en
que en el Pliego solo se permitía la presentación de ofertas a dos de los tres lotes existentes, y en el anuncio en Plataforma se
permitía la presentación de ofertas a los tres lotes.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a las 13:40 horas.



Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 28.846,14 EUR.
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.846,14 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 30/08/2024 al 15/11/2024
Observaciones: El contrato tendrá una duración
comprendida entre su formalización (aceptación del
adjudicatario a la adjudicación realizada a su favor) y
el 15 de noviembre de 2024. El plazo de entrega del
suministro será de 20 días naturales desde la
petición fehaciente del responsable del contrato y
dicha entrega no podrá ser mas allá del 15 de
noviembre de 2024.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024112_ASUsa 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a
las 13:40 horas.

Suministro de libros y obras impresas con ISBN y precio fijo de venta al público, con destino al fondo de las
Biliotecas municipales de Alcorcón. ejercicio 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
22110000 - Libros impresos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De suministros, de conformidad con lo indicado en el artículo 16 de la LCSP. Abierto
simplificado abreviado (art. 159.6 LCSP).

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OAnmR5s6fn4adbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OAnmR5s6fn4adbH3CysQuQ%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
No se celebrará el acto público de la apertura de las
ofertas, garantizándose la apertura de las misma, una
vez finalizado el plazo de licitación (159.6 LCSP)

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España

Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 9.615,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.615,38 EUR.
Clasificación CPV

22113000 - Libros para biblioteca.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 9.615,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.615,38 EUR.
Clasificación CPV

22113000 - Libros para biblioteca.
Clasificación CPV

22110000 - Libros impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de libros y obras impresas con ISBN y precio fijo de venta al público, con
destino al fondo de las Biliotecas municipales de Alcorcón. ejercicio 2024.

Descripción del procedimiento
Adquisición de fondo bibliográfico con el objetivo de aumentar, renovar y mejorar las colecciones bibliográficas de las Bibliotecas
Municipales de Alcorcón
Valor estimado del contrato 28.846,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.846,14 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
22110000 - Libros impresos.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 al 15/11/2024

Observaciones: El contrato tendrá una duración comprendida entre su formalización (aceptación del adjudicatario a la
adjudicación realizada a su favor) y el 15 de noviembre de 2024. El plazo de entrega del suministro será de 20 días
naturales desde la petición fehaciente del responsable del contrato y dicha entrega no podrá ser mas allá del 15 de
noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Libros destinados al público infantil y juvenil.

Descripción del lote Libros destinados al público infantil y juvenil.

Lote 2: No ficcion adultos y comic

Descripción del lote No ficcion adultos y comic



Valor estimado del contrato 9.615,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.615,38 EUR.
Clasificación CPV

22113000 - Libros para biblioteca.
Clasificación CPV

22110000 - Libros impresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
22110000 - Libros impresos.

Lote 3: Ficción adultos

Descripción del lote Libros de ficción para adultos

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Ver Pliego Cláusulas Administrativas

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Deberán aportar declaración responsable que indique que se encuentran inscritos en el Registro
Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público, ROLECE

Preparación de oferta

Sobre Sobre único lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre único lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre único lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Pza Reyes de España 1
(28921) 20921 España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación y Patrimonio
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.ayto-alcorcon.es/es


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014239618 |  2024-001010929 | Wed, 25 Sep 2024 13:23:31:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33006260988889043922640612811668448041 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pJ5RuuNE9MkhsIiYxN77umqf8KLi4ac12cFzNW8Ymdre6436SrEgjRt49sVqGOzFq3gQ5jRPclVxk7aYUsa8pNiPqDuVW%2BAcG4b9MWPxPN8%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

